Thời gian qua, nhằm tạo sân chơi, nơi tranh tài cho các VĐV để qua đó phát triển phong trào tập luyện TDTT quần chúng trên địa bàn, hàng năm xã Quảng Văn đã duy trì và tổ chức nhiều giải thi đấu thể thao. Chào mừng xuân Canh Tý 2020, xã đã tổ chức giải bóng đá nam 11 người. Giải diễn ra trong 2 ngày (mồng 4, 5 Tết) với sự tham gia của 4 đội bóng đến từ 4 thôn ở trên địa bàn xã. Với tinh thần thể thao cao thượng, trung thực và đoàn kết, các đội bóng đã mang đến cho khán giả nhiều trận đấu hay, hấp dẫn.